



**ETATS FINANCIERS CONSOLIDES
INTERMEDIAIRES RESUMES**

Au 31 décembre 2009

Bilan consolidé

En milliers d'euros

BILAN ACTIF	31/12/2009	31/12/2008
Immobilisations incorporelles	336 627	337 028
Immobilisations corporelles	689 297	694 169
Autres actifs financiers	35 775	37 128
Participations dans les entreprises associées	117 357	117 218
Instruments financiers dérivés non courants	2 680	2 916
Actifs d'impôts différés	76 954	76 802
TOTAL ACTIFS NON COURANTS	1 258 690	1 265 261
Stocks et en-cours	281 448	334 423
Clients et autres créances	644 443	713 581
Créances d'impôts	9 270	10 887
Instruments financiers dérivés	5 865	12 932
Autres actifs financiers courants	50 719	16 363
Trésorerie et équivalents de trésorerie	446 812	497 514
Actifs des activités en cours de cession	3 978	332
TOTAL ACTIFS COURANTS	1 442 535	1 586 032
ACTIFS	2 701 225	2 851 293
BILAN PASSIF	31/12/2009	31/12/2008
Capital apporté	48 764	61 397
Autre réserves	-7 273	-11 075
Résultats non distribués	981 504	937 009
CAPITAUX PROPRES PART DU GROUPE	1 022 995	987 331
Intérêts minoritaires	73 863	103 197
CAPITAUX PROPRES DE L'ENSEMBLE	1 096 858	1 090 528
Provisions	58 374	54 837
Emprunts et dettes financières non courants	498 077	661 260
Autres passifs non courants	277	897
Instruments financiers dérivés non courants	6 857	5 115
Passifs d'impôts différés	103 715	98 490
TOTAL PASSIFS NON COURANTS	667 300	820 599
Fournisseurs et autres créditeurs	668 425	694 377
Impôts sur les résultats à payer	2 454	4 054
Instruments financiers dérivés	4 362	13 684
Emprunts et concours bancaires	260 237	227 617
Passifs des activités en cours de cession	1 589	434
TOTAL PASSIFS COURANTS	937 067	940 166
PASSIFS	1 604 367	1 760 765
PASSIFS ET CAPITAUX PROPRES	2 701 225	2 851 293

Compte de résultat consolidé

En milliers d'Euros	2009	2008
Chiffre d'affaires	3 279 338	3 555 066
Consommations externes	-2 037 921	-2 347 727
Frais de personnel	-640 279	-642 143
Dotations aux amortissements et provisions	-102 627	-102 402
Autres charges d'exploitation	-382 738	-376 256
Résultat opérationnel courant	115 773	86 538
Autres charges opérationnelles	-52 204	-36 460
Autres produits opérationnels	34 320	24 235
Résultat opérationnel	97 889	74 313
Charges financières	-33 047	-58 743
Produits financiers	12 558	24 132
Quote-part de résultat des entreprises associées	-3 505	11 434
Résultat avant impôts	73 895	51 136
Impôts sur les résultats	-27 884	-11 349
Résultat net des activités poursuivies	46 011	39 787
Résultat net des activités abandonnées ou en cours de cession	-341	-1 832
Résultat de l'exercice	45 670	37 955
Part revenant aux actionnaires de la société mère	44 495	37 974
Intérêts minoritaires	1 175	-19
Résultat par action		
Part du groupe :		
- de base	3,15	2,60
- dilué	3,09	2,57
Des activités poursuivies :		
- de base	3,18	2,70
- dilué	3,11	2,67
Des activités abandonnées ou en cours de cession :		
- de base	-0,03	-0,10
- dilué	-0,02	-0,10

BONGRAIN SA - Etat résumé du résultat global

En milliers d'Euros	2009	2008
Résultat de la période	45 670	37 955
Autres éléments du résultat global :		
Différences de conversion	4 945	460
Variation de juste valeur des actifs financiers disponibles à la vente nette d'impôt	-845	-47
Variation de juste valeur des flux de trésorerie nette d'impôt	2 705	-8 202
Autres	-2 300	
Autres éléments du résultat global	4 505	-7 789
RESULTAT GLOBAL DE LA PERIODE	50 175	30 166
Part du groupe	48 297	28 649
Part des tiers	1 878	1 517

Tableau des flux de trésorerie consolidés

En milliers d'euros	2009	2008
Résultat net des activités abandonnées ou en cours de cession	-341	-1 832
Résultat net des activités poursuivies	46 011	39 787
Impôts sur les bénéfices	27 884	11 349
Amortissements et provisions	102 627	102 402
Plus ou moins values de cession	-5 732	505
Quote-part dans le résultat des entreprises associées	3 505	-11 434
Charges financières nettes	11 537	24 841
Autres charges et produits sans incidence sur la trésorerie	554	-367
Marge brute opérationnelle	186 386	167 083
Intérêts financiers payés	-23 533	-53 579
Intérêts financiers reçus	12 179	28 632
Impôts sur les résultats payés	-22 381	-12 353
Variation du BFR	108 114	19 124
Flux de trésorerie liés aux opérations d'exploitation des activités poursuivies	260 765	148 907
Flux nets de trésorerie liés aux opérations d'exploitation des activités abandonnées ou en cours de cession	-1 792	-9 689
FLUX NETS DE TRESORERIE GENERES PAR L'EXPLOITATION	258 973	139 218
Acquisitions de filiales et d'intérêts minoritaires	-10 858	-20 924
Acquisitions d'immobilisations corporelles et incorporelles	-112 334	-105 902
Produit résultant de cession	6 841	13 475
Acquisitions d'actifs financiers et variations des autres actifs financiers courants	-49 632	7 254
Dividendes reçus des sociétés mises en équivalences	3 724	840
Flux nets provenant des investissements des activités poursuivies	-162 259	-105 257
Flux nets provenant des investissements des activités abandonnées ou en cours de cession	5 529	1 039
FLUX NETS DE TRESORERIE UTILISES POUR LES INVESTISSEMENTS	-156 730	-104 218
Rachat d'actions propres	-12 847	-12 599
Augmentation de capital reçue d'actionnaires minoritaires	6 199	5 771
Emission d'emprunts	122 194	251 892
Remboursement d'emprunts	-200 188	-209 940
Dividendes versés	-2 809	-27 943
Flux nets provenant du financement des activités poursuivies	-87 451	7 181
Flux nets provenant du financement des activités abandonnées ou en cours de cession	0	0
Flux nets de trésorerie générés dans les activités de financement	-87 451	7 181
Incidences des variations de change	-2 383	1 704
Augmentation / diminution de la trésorerie	12 409	43 885
Reclassement de trésorerie des activités en cours de cession	-33	189
Trésorerie à l'ouverture	384 358	340 284
Trésorerie à la clôture	396 734	384 358